ATA Nº 001/2023
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

SELEÇÃO DE PROJETO CULTURAL

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março de 2023, as 11 (onze) horas na sede da
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO, reuniram-se os membros da Comissão de
Seleção e Julgamento de Chamamentos Públicos, nomeada conforme Decreto nº
738/2021, de 09 de fevereiro de 2021, para abertura da Documentação referente ao
Chamamento Público nº 001/2023, da Diretoria Municipal de Cultura, para celebração
de Termo de colaboração com Organizações da Sociedade Civil – OSC, dotadas de
personalidade jurídica de Direito Privado Sem Fins Lucrativos. Somente o Instituto
Crescer, CNPJ nº 40.548.864/0001-67. Protocolou envelopes para esta Chamada
Pública, de acordo com o que determina o disposto no item 5 do edital e seus
respectivos sub itens. Nenhuma Entidade/Associação se fez representar a esta
Chamada Pública. Após a análise do protocolo, a Comissão passou para a abertura do
envelope da Documentação e Proposta da Entidade. Os documentos do Instituto
Crescer participante deste certame estão de acordo com o que preceitua o item 9 do
referido Edital. Ato seguinte passa para a fase da seleção e julgamento e análise
técnica das propostas com caráter classificatório de acordo com o item 6 do Edital.
Sendo que o Instituto Crescer atingiu a pontuação de 40 pontos, desta forma fica a
proposta do Instituto Crescer classificada de acordo com os critérios de classificação e
critérios de desempate, conforme os itens 7 e 8 do referido Edital, com valor de sua
proposta de R$ 114.300,00 (cento e quatorze mil e trezentos reais). A Proposta e
Plano de Trabalhos apresentados pelo Instituto Crescer fica vinculado a realização do
Termo de Colaboração, conforme recursos orçamentários disponíveis para o ano de
2023. Diante do resultado da classificação abre-se prazo para recurso de 03 (três) dias
úteis para manifestação por escrito do dirigente legal do Instituto Crescer. Deixada a
palavra livre, ninguém fez o uso da mesma e assim sendo, a Comissão de Seleção e
Julgamento de Chamamentos Públicos, nomeada conforme Decreto nº 738/2021, de
09 de fevereiro de 2021, não havendo a interposição de recursos sugere ao Prefeito
Municipal, e este querendo a homologação do resultado deste Chamamento Público
nº 001/2023. Nada mais havendo a tratar fica encerrada a presente sessão com a
assinatura e aprovação desta ATA pela Comissão de Avaliação do Termo de
Colaboração.

Ouro/SC, em 31 de março de 2023.

HERMES FELIS PISSOLO
Presidente da Comissão

CELITO PEREIRA
Secretário

JAISON BRANDINI
Membro